
Jak se (nejen) roboti zabydleli na Půdě
Městské knihovny v Poličce

Regionální funkce knihoven 2021 
21. 10. 2021 Pardubice 

Hanka Šandová
Jitka Bidlová



PŘED…

2



3



OHLÉDNUTÍ ARCHITEKTKY JITKY BIDLOVÉ 

1. Základem celého projektu bylo, že měl ředitel předem 

připravenou architektonickou studii na rozšíření knihovny. Studie 

řešila využití půdních prostor, prostor dvorku a také 

bezbariérový přístup. Díky tomu byl připraven rychle reagovat na 

grantovou výzvu.

2. K přípravě žádosti si zajistil dobrou projektovou manažerku a 

spolupráci s architektem. Manažerka zjistila, že kromě jiného je 

možné získat body zapojením zeleně. To bylo v sevřeném 

středověkém městě obtížně zvládnutelné. Architekt přesto našel 

způsob, jak to vyřešit a to vertikální zahradou. To přihrálo těch 

pár rozhodujících bodíků.

4



5

Červenec 2019



6

Říjen 2021



OHLÉDNUTÍ ARCHITEKTKY JITKY BIDLOVÉ 

3.Měli jsme projekt, zajištěno financování, projektového manažera, 

parádně připravené výběrové řízení na dodavatele stavby a je 

třeba začít stavět. A teď začíná ta pořádná „sranda“ – nemohli 

jsme sehnat dodavatele neb trh se zbláznil, začátek stavby se 

přesunuje, je to rekonstrukce domu ze středověku, tak je 

všechno jinak, dodání oken se zpožďuje, pracanti odjíždějí na 

svátky domů atd.

Tím chci říct, že nic nebude probíhat ideálně a je dobré se na to 

připravit. Nicméně není třeba se toho bát, vše se dá řešit. I když 

naši stavbu provázely výše uvedené problémy, tak se projekt 

podařil.

7



8

Navýšený rozpočet na elektrické rozvody 



OHLÉDNUTÍ ARCHITEKTKY JITKY BIDLOVÉ 

3.Naším cílem bylo vytvořit pěkný a příjemný prostor, který bude 

kvalitně postaven. To nám zajistil autorský dozor architekta a 

technický dozor investora. Je důležité si na výběru dát záležet, 

budou to právě oni, kteří budou vaší pravou rukou.

´

Stavba Půdy byla náročná a stála nás více jak rok práce. Ale ta 

radost z dobře odvedené práce, na kterou se můžu dívat každý 

den je trvalá. Přeji všem, ať se vám vaše vize a sny plní.

Jitka Bidlová

9



10

Únor 2019



TADY BUDEME ROZVÍJET
DIGITÁLnÍ & JAZYKOVÉ

KOMPETENCE

11



12

Duben 2019



13

Červen 2019



14

Červen 2019



15

Červenec2019



16

Srpen 2019



17

Srpen 2019



18

Září 2019



Koncepce vzdělávání NA PŮDĚ

„Kroužky“ na Půdě nechceme :)

● Dostupné vzdělávání pro všechny

● Individuální podpora zájmů a potřeb 

jednotlivců

● Podpora návštěvníků se speciálními 

vzdělávacími potřebami

● Robotické soutěže

● Kolegiální podpora, sdílení

● Akreditované kurzy MŠMT v rámci DVPP 

● „nová informatika“

● historie 
19



NA PŮDĚ

● Fungujeme jako třetí oddělení knihovny

● Plníme funkci lokálního „makerspace“

● Věnujeme se neformálnímu vzdělávání

● Spolupracujeme se školami, knihovnami

● Spolupráce s 

○ Rodinné centrum PodAné Srdce, z.s.

○ Vzdělávacími agenturami Komunikace 21, EduTime

● Vlastní DVPP akreditováno MŠMT

● „živý“ katalog pro zájemce o robotiku

20



ŠIROKÁ VEŘEJNOST &
PROGRAMY NEJEN PRO ŠKOLY

21



22

Skauti 2019



23

Příměstský tábor 2021



24

Programování Scottie go!



25

Aktivity s Lego WeDo 2.0



26

Aktivity s BBC micro:bit



27

Aktivity s mBoty



28

Projektové dopoledne 6.–7. třída ZŠ



29

mBotí fotbálek 2020/2021 on-line



30

Aktivity s mBoty on-line



31

3D modelování, 3D tisk a testování vykrajovátek



32

3D tisk



33

Tiskne celé Svitavsko



34

Informatika 8.–9. třída ZŠ



35

Projekt Erasmus+ on-line mobilita



36

Projekt Erasmus+ on-line mobilita



37

Speciální vzdělávací potřeby



Robotické soutěže

38



39

First Lego League 2019



ZŠ a MŠ Telecí

40

First Lego League 2019



41

First Lego League 2019



42

Robotiáda 2020, Brno



43

Robotiáda 2020, Brno



Kroužek MAKERS
& Gymnázium Polička

44



45

MAKERS, stavba 3D tiskárny



46

MAKERS ve spolupráci s Gymnázium Polička



Roboti do regionu
#VISK

CODE WEEK
#Meet & CODE

PRUSA PRO SKOLY (i knihovny)
#PRUSA RESEARCH

47



48

Roboti do regionu, projekt VISK



49

Meet&Code 2020 on-line, IoT stavebnice Hardwario



lidé
Inspirace
Sdílení

Komunity

50



51

Inspirace a sdílení s dalšími knihovníky :)



Kontakt

52

Městská knihovna Polička

Jan Jukl, ředitel 
+420 775 362 185

Hanka Šandová, paní z Půdy
sandova@knihovna.policka.org

mailto:sandova@knihovna.policka.org


Zdroje

http://puda.knihovna.policka.org/

53

http://puda.knihovna.policka.org/o-nasich-robotech/

